MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

EDITAL Nº 32, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Torna público o presente Edital, que apresenta as candidaturas
para os seguintes cargos e representações: coordenador(a) e vice-
coordenador(a) do centro interdisciplinar de Letras e Artes (CILA);
coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Programa de Pós-
Graduação Interdisciplinar em Estudos La<no-Americanos (PPG-
IELA); representações DOCENTES e DISCENTES no Conselho do
Ins<tuto La<no-Americano de Arte, Cultura e História
(CONSUNIACH) e nas Comissões Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e
Extensão do Ins<tuto; e representações dos TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAEs) nas Comissões
Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto.

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA - CEL/ILAACH, instituída e nomeada pela Portaria nº
23/2021 - ILAACH, de 15 de setembro de 2021, publicada no Boletim de Serviço n⁰ nº 96, de 17 de Setembro de 2021, torna público o presente Edital, que
apresenta as candidaturas para os seguintes cargos e representações: coordenador(a) e vice-coordenador(a) do centro interdisciplinar de Letras e Artes
(CILA); coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPG-IELA); representações
DOCENTES e DISCENTES no Conselho do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (CONSUNIACH) e nas Comissões Acadêmicas de Ensino,
Pesquisa e Extensão do Instituto; e representações dos TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAEs) nas Comissões Acadêmicas de Ensino, Pesquisa
e Extensão do Instituto.

1 DOS CARGOS E CHAPAS DEFERIDAS

1.1 Coordenador(a) e vice-coordenador(a) do CILA - referente ao Edital nº 27/2021/CEL/ILAACH, de 17 de novembro de 2021:

CHAPA Nº 1

Coordenador(a): LARISSA PAULA TIRLONI

DEFERIDA
Vice-Coordenador(a): JULIANE CRISTINA
LARSEN

CHAPA Nº 2

Coordenador(a): MIRIAM CRISTIANY GARCIA ROSA

DEFERIDA
Vice-Coordenador(a): CARLOS HENRIQUE LOPES DE
ALMEIDA

1.2 Coordenador(a) e vice-coordenador(a) do PPGIELA - referente ao Edital nº 28/2021/CEL/ILAACH), de 17 de novembro de 2021:

CHAPA Nº 1

Coordenador(a): DIANA ARAUJO
PEREIRA

DEFERIDA

Vice-Coordenador(a): LAURA FORTES

1.3 Representações DOCENTES no CONSUNIACH e nas Comissões Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão - referente ao Edital nº
29/2021/CEL/ILAACH), de 17 de novembro de 2021:

Não houve inscrição

1.4 Representações DISCENTES no CONSUNIACH e nas Comissões Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão - referente ao Edital nº
30/2021/CEL/ILAACH), de 17 de novembro de 2021:

Não houve inscrição

1.5 Representantes TAEs nas Comissões de Ensino, Pesquisa e Extensão do ILAACH - referente ao Edital nº 31/2021/CEL-ILAACH, de 17 de novembro de
2021:

Não houve inscrição

JULIANA FATIMA SERRAGLIO PASINI

Edital nº 32/2021/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 141, de 03 de Dezembro de 2021.